- 1 -

平成25年６月11日

各 位

会 社 名 アイディホーム株式会社

代 表 者 代表取締役社長  久林 欣也

 (コード番号 3274)

問合せ先 取締役管理部長  櫻井 秀彦

電話番号 042-451-8615

ストックオプション(新株予約権)の行使期間の変更及び取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社第６回新株予約権(会社法第 236 条、第 238 条及び第 239

条の規定、平成24年３月28日開催の当社第17回定時株主総会の決議、並びに平成24年５月７日開催の当社

取締役会の決議に基づき発行された新株予約権をいいます。)の行使期間を、当社の株主総会における承認及

び行使期間変更時の新株予約権者全員の同意を得た上で、下記のとおり変更すること、並びに当社第５回新株

予約権(会社法第236条、第238条及び第239条の規定、平成21年３月27日開催の当社第14回定時株主総会

の決議、並びに同日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された新株予約権をいいます。)及び第６回新株

予約権(以下、第５回新株予約権及び第６回新株予約権を総称して、「本新株予約権」といいます。)に関して、

本新株予約権の各新株予約権者との間で別途合意を得た場合、下記のとおり、当社が当該本新株予約権を取得

することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１. 第６回新株予約権の行使期間の変更の内容

(1) 行使期間を変更する新株予約権の名称 アイディホーム株式会社 第６回新株予約権

(2) 行使期間を変更する新株予約権の数 953個（平成25年５月31日時点）（※1）

(3) 変更の内容  ＜変更前＞

新株予約権の行使期間

 自 平成26年６月２日

 至 平成31年５月31日

＜変更後＞

新株予約権の行使期間

 自 平成25年８月９日

 至 平成31年５月31日

※1  行使期間の変更までに下記２．記載の第６回新株予約権の取得が行われ、その後、取得された第６回

新株予約権が消却された場合には、「行使期間を変更する新株予約権の数」は減少します。

２. 本新株予約権の取得の内容

(1) 取得する新株予約権の名称  アイディホーム株式会社 第５回新株予約権

アイディホーム株式会社 第６回新株予約権

(2) 取得する新株予約権の数 第５回新株予約権61個（※2）、第６回新株予約権953個

（平成25年５月31日時点）のうち、各新株予約権者と当社

との間で、当社による取得について合意が成立したもの

(3) 取得価額 第５回新株予約権、第６回新株予約権とも、新株予約権１

個あたりの取得価額は、当該新株予約権の取得日の前営業

日の大阪証券取引所JASDAQ市場における当社株式の終値と

各新株予約権の１株あたりの行使価額の差額に、各当該新

株予約権１個あたりの目的となる株式数を乗じた額とする

ことを予定しております

- 2 -

３. 第６回新株予約権の行使期間の変更及び本新株予約権の取得の理由

第６回新株予約権の行使期間の変更及び本新株予約権の取得は、平成24年12月25日付「経営統合に

 関する基本合意書の締結について」にて公表しました基本合意に基づき、経営統合に向けた協議を進めて

いるなかで、経営統合の当事者間による合意により、当社取締役会において決議しております。

なお、経営統合に係るその他の事項については現在も協議中であり、今後決定次第、速やかに公表致し

ます。

【ご参考】アイディホーム株式会社 第５回及び第６回新株予約権の概要

(第５回新株予約権)

割当日  平成21年４月10日

発行時の新株予約権の総数  360個

発行時の目的株式数 108,000株(平成23年１月１日付の株式分割による調整後)

行使価額  １株あたり367円

平成25年５月31日現在で未行使の新株予約権

の数

61個(18,300株分)(※2)

 ※2 ［当社平成25年３月28日付平成24年12月期有価証券報告書に記載のとおり、］平成25年２月28

  日時点における第５回新株予約権の数は139個（41,700株分）でしたが、そのうち58個（17,400株

分）が行使され、また、20個（6,000株分）が新株予約権者により放棄がなされたことにより、平成

25年５月31日時点における第５回新株予約権の数は、61個（18,300株分）となりました。

(第６回新株予約権)

割当日  平成24年６月１日

発行時の新株予約権の総数  979個

発行時の目的株式数 97,900株

行使価額  １株あたり2,105円

平成25年５月31日現在で未行使の新株予約権

の数

953個(95,300株分)

以上